Anexo 3 (tres) “Oficio de Administrador del  Contrato” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

“EL INSTITUTO” se obliga a cubrir a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto del presente 
instrumento jurídico, la cantidad mínima de $1’083,358.62 (Son: Un millón ochenta y tres mil trescientos cincuenta y ocho 
pesos 62/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y una cantidad máximo susceptible de ser ejercida de 
$2’708,396.55 (Son: Dos millones setecientos ocho mil, trescientos noventa y seis pesos 55/100 M.N.) más el Impuesto al 
Valor Agregado (I.V.A.) de conformidad con los precios unitarios que se indican en el Anexo 1 (Uno).

[...]

hasta por el equivalente al 2.5%, cada día sobre el valor total de lo incumplido, sin incluir el I.V.A., en cada uno de los supuestos 
siguientes: 

• Por atraso en el cumplimiento de los horarios pactados del servicio a realizar conforme al plazo establecido, se aplicará el 

equivalente al 0.357% (cero punto trescientos cincuenta y siete por ciento) por cada treinta minutos de atraso, sin exceder el 
2.5% mas I.V.A. (dos punto cinco por ciento más I.V.A.) por día sobre el valor total de lo incumplido. 

Una vez alcanzado el límite señalado para la(s) pena(s) convencional(es), se procederá a hacer efectiva la garantía de